

Frederik Pedersens Maskinfabrik A/S

Skovgaardsvej 9
8800 Viborg
CVR-nr. 10688671

Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.11.2017

Dirigent

Navn: Jørn Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016/17	8
Koncernens balance pr. 30.06.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/17	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17	18
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2017	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frederik Pedersens Maskinfabrik A/S
Skovgaardsvej 9
8800 Viborg

CVR-nr.: 10688671
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Anette Høgholm, formand
Ole Frederik Pedersen
Claus Høgholm Pedersen

Direktion

Ole Frederik Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Toldboden 3C, 1
8800 Viborg

Ledelsesberetning

	<u>2016/17</u> t.kr.	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	18.450	8.801	939	1.386	5.764
Driftsresultat	2.174	(6.134)	(9.242)	(6.647)	(1.820)
Resultat af finansielle poster	6.089	(500)	3.305	9.549	6.893
Årets resultat	6.259	(5.062)	(5.050)	2.268	4.308
Samlede aktiver	156.599	152.119	155.737	144.991	144.005
Investeringer i materielle anlægsaktiver	845	1.905	25.770	7.247	1.421
Egenkapital inkl. minoriteter	110.570	105.070	111.413	117.379	116.217
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	5,8	(4,7)	(4,4)	1,9	3,8
Soliditetsgrad (%)	70,6	69,1	71,5	81,0	80,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktiviteter består i produktion og salg af konstruktioner i aluminium, glas, træ og plast, samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i indeværende regnskabsår realiseret et overskud på 6.259 t.kr. mod et underskud på 5.062 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og ikke i overensstemmelse med forventninger.

Årets resultat og egenkapital i koncernen er positivt påvirket med 1.198 t.kr. før skat og 935 t.kr. efter skat. Aktivsummen er ligeledes tilsvarende højere. Påvirkningen skyldes ændring i skøn af brugstider og restværdier på koncernens materielle anlægsaktiver.

Årets resultat og egenkapital i moderselskabet er positivt påvirket med 935 t.kr. før skat og 935 t.kr. efter skat. Aktivsummen er ligeledes tilsvarende højere. Påvirkningen skyldes ændring i skøn af brugstider og restværdier på datterselskabets materielle anlægsaktiver.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et resultat på niveau med 2016/17.

Særlige risici

Driftsrisici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til fortsat at kunne afsætte sine produkter inden for konstruktioner i aluminium, glas, træ og plast.

Finansielle risici

Koncernen er hovedsageligt selvfinansierende, hvorfor alene en minimal driftsafledt finansiering forekommer.

De finansielle risici anses derfor for minimale.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	18.449.894	8.800.801
Distributionsomkostninger	1, 2	(10.345.670)	(8.678.727)
Administrationsomkostninger	1, 2	(5.930.620)	(6.255.781)
Driftsresultat		2.173.604	(6.133.707)
Andre finansielle indtægter		6.962.008	2.488.802
Andre finansielle omkostninger		(873.129)	(2.989.109)
Resultat før skat		8.262.483	(6.634.014)
Skat af årets resultat	3	(2.003.277)	1.571.610
Årets resultat	4	6.259.206	(5.062.404)

Koncernens balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	51.614
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	1.561
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	53.175
Grunde og bygninger		34.723.549	36.382.830
Produktionsanlæg og maskiner		2.700.278	3.864.706
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.640.942	3.591.918
Materielle anlægsaktiver under udførelse		907.787	507.489
Materielle anlægsaktiver	6	40.972.556	44.346.943
Anlægsaktiver		40.972.556	44.400.118
Råvarer og hjælpematerialer		10.866.708	10.035.860
Varer under fremstilling		689.535	1.104.632
Fremstillede varer og handelsvarer		6.794.008	3.054.515
Forudbetalinger for varer		742.451	0
Varebeholdninger		19.092.702	14.195.007
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.635.137	24.220.277
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	5.939.103	5.953.195
Andre tilgodehavender		864.786	763.143
Tilgodehavende selskabsskat		295.472	628.177
Periodeafgrænsningsposter	8	406.106	317.681
Tilgodehavender		34.140.604	31.882.473
Andre værdipapirer og kapitalandele		59.862.696	57.232.037
Værdipapirer og kapitalandele		59.862.696	57.232.037
Likvide beholdninger		2.530.785	4.409.736
Omsætningsaktiver		115.626.787	107.719.253
Aktiver		156.599.343	152.119.371

Koncernens balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		4.084.473	13.007.561
Overført overskud eller underskud		104.889.611	90.466.674
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.096.000	1.096.000
Egenkapital		110.570.084	105.070.235
Udskudt skat	9	3.131.938	1.416.237
Andre hensatte forpligtelser	10	692.295	615.759
Hensatte forpligtelser		3.824.233	2.031.996
Gæld til realkreditinstitutter		7.175.775	8.024.638
Finansielle leasingforpligtelser		57.851	154.403
Deposita		21.014	56.629
Anden gæld		0	250.000
Langfristede gældsforpligtelser	11	7.254.640	8.485.670
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	930.767	1.350.773
Bankgæld		3.690.035	3.900.867
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.065.144	1.677.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.672.006	15.065.624
Anden gæld	12	16.592.434	14.536.306
Kortfristede gældsforpligtelser		34.950.386	36.531.470
Gældsforpligtelser		42.205.026	45.017.140
Passiver		156.599.343	152.119.371
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	13.007.561	90.466.674	1.096.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.096.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	431.594	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(94.951)	0
Overført til reserver	0	(8.923.088)	8.923.088	0
Årets resultat	0	0	5.163.206	1.096.000
Egenkapital ultimo	500.000	4.084.473	104.889.611	1.096.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				105.070.235
Udbetalt ordinært udbytte				(1.096.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter				431.594
Skat af egenkapitalbevægelser				(94.951)
Overført til reserver				0
Årets resultat				6.259.206
Egenkapital ultimo				110.570.084

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Driftsresultat		2.173.603	(6.133.707)
Af- og nedskrivninger		4.064.593	5.483.973
Andre hensatte forpligtelser		76.536	(322.123)
Ændringer i arbejdskapital	13	(8.007.183)	(1.423.791)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.692.451)	(2.395.648)
Modtagne finansielle indtægter		6.962.008	2.488.802
Betalte finansielle omkostninger		(873.129)	(2.989.109)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(49.821)	(213.776)
Pengestrømme vedrørende drift		4.346.607	(3.109.731)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(844.531)	(1.838.277)
Salg af materielle anlægsaktiver		207.500	449.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		(637.031)	(1.389.277)
Afdrag på lån mv.		(1.651.036)	(2.776.929)
Udbetalt udbytte		(1.096.000)	(1.096.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.747.036)	(3.872.929)
Ændring i likvider		962.540	(8.371.937)
Likvider primo		57.740.906	66.112.843
Likvider ultimo		58.703.446	57.740.906
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.530.785	4.409.736
Værdipapirer		59.862.696	57.232.037
Kortfristet gæld til banker		(3.690.035)	(3.900.867)
Likvider ultimo		58.703.446	57.740.906

Koncernens noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	42.401.836	43.640.383
Pensioner	3.958.157	3.851.466
Andre omkostninger til social sikring	990.051	937.842
Andre personaleomkostninger	833.171	673.516
	48.183.215	49.103.207
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	123	117
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	53.175	60.691
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.146.405	5.568.900
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(134.988)	(145.619)
	4.064.592	5.483.972
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	386.097	0
Ændring af udskudt skat	1.620.751	(1.578.271)
Regulering vedrørende tidligere år	(3.571)	6.661
	2.003.277	(1.571.610)
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.096.000	1.096.000
Overført resultat	5.163.206	(6.158.404)
	6.259.206	(5.062.404)

Koncernens noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	112.462	49.567
Kostpris ultimo	112.462	49.567
Af- og nedskrivninger primo	(60.848)	(48.006)
Årets afskrivninger	(51.614)	(1.561)
Af- og nedskrivninger ultimo	(112.462)	(49.567)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Aktiverede udviklingsprojekter indeholder udviklingstimer og materialer. Der foretages en årlig gennemgang af værdiansættelsen af aktiverede udviklingsprojekter, hvor værdiansættelsen vurderes i forhold til salg afledt af udviklingsprojekterne.

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	41.875.901	13.706.926	10.871.582	507.489
Tilgange	0	39.000	405.233	400.298
Afgange	0	(20.000)	(656.605)	0
Kostpris ultimo	41.875.901	13.725.926	10.620.210	907.787
Opskrivninger primo	16.676.355	0	0	0
Opskrivninger ultimo	16.676.355	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(22.169.426)	(9.842.220)	(7.279.664)	0
Årets afskrivninger	(1.659.281)	(1.203.428)	(1.283.696)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	20.000	584.092	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(23.828.707)	(11.025.648)	(7.979.268)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.723.549	2.700.278	2.640.942	907.787
Ikke ejede aktiver	0	121.093	90.000	0

Den regnskabsmæssige værdi af opskrivninger udgør pr. 30.06.2017 5.236.504 kr.

Koncernens noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	44.915.647	47.922.798
Foretagne acontofaktureringer	(40.041.688)	(43.647.503)
Overført til gældsforpligtelser	1.065.144	1.677.900
	5.939.103	5.953.195

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
9. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	0	11.698
Materielle anlægsaktiver	1.219.684	1.421.186
Varebeholdninger	160.316	0
Tilgodehavender	1.754.000	1.356.122
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.062)	(1.372.769)
	3.131.938	1.416.237
Bevægelser i året		
Primo	1.416.237	
Indregnet i resultatopgørelsen	1.715.701	
Ultimo	3.131.938	

10. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser på 574.000 kr. (2016: 615.749 kr.) og forventet tab på igangværende arbejder på 118.295 kr. (2016: 0 kr.)

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	834.215	939.175	7.175.775	3.988.088
Finansielle leasingforpligtelser	96.552	146.529	57.851	0
Deposita	0	0	21.014	21.014
Anden gæld	0	265.069	0	0
	930.767	1.350.773	7.254.640	4.009.102

Koncernens noter

12. Anden gæld

Koncernens finansielle instrumenter består af finansielle kontrakter i Nordea og Spar Nord Bank, som i år udgør en gæld, der forventes ikke afviklet inden for de kommende år.

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(4.897.695)	(2.000.286)
Ændring i tilgodehavender	(2.590.836)	(4.076.994)
Ændring i leverandørgæld mv.	(518.652)	4.653.489
	(8.007.183)	(1.423.791)

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	239.550	115.554

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
15. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	13.537.613	11.952.217
Eventualforpligtelser i alt	13.537.613	11.952.217

Garantiforpligtelser vedrører sikkerhed stillet for arbejder for fremmed regning af selskabets bankforbindelse i henhold til AB92.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. (2016: nom. 3.000 t.kr.) i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 17.879.636 kr. (2016: 18.477.784 kr.)

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
17. Dattervirk- somheder			
Frederik Pedersen Industri A/S	Viborg	A/S	100,0
Frederik Pedersen Alu-Glas A/S	Viborg	A/S	100,0
Cetonia A/S	Bjerringbro	A/S	100,0
Cetonia Trading ApS	Bjerringbro	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Bruttofortjeneste		163.300	221.000
Administrationsomkostninger		(294.595)	(221.138)
Driftsresultat		(131.295)	(138)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		350.605	(5.778.205)
Andre finansielle indtægter	1	7.832.124	3.325.146
Andre finansielle omkostninger		(128.180)	(2.400.903)
Resultat før skat		7.923.254	(4.854.100)
Skat af årets resultat	2	(1.664.048)	(208.304)
Årets resultat	3	6.259.206	(5.062.404)

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Grunde og bygninger		1.246.591	1.283.680
Materielle anlægsaktiver	4	1.246.591	1.283.680
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.717.757	7.030.509
Finansielle anlægsaktiver	5	10.717.757	7.030.509
Anlægsaktiver		11.964.348	8.314.189
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		37.172.499	34.332.944
Andre tilgodehavender		517.748	408.240
Tilgodehavende selskabsskat		0	628.177
Tilgodehavender		37.690.247	35.369.361
Andre værdipapirer og kapitalandele		59.862.696	57.232.037
Værdipapirer og kapitalandele		59.862.696	57.232.037
Likvide beholdninger		2.252.820	4.385.177
Omsætningsaktiver		99.805.763	96.986.575
Aktiver		111.770.111	105.300.764

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		642.392	861.257
Overført overskud eller underskud		108.331.692	102.612.978
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.096.000	1.096.000
Egenkapital		110.570.084	105.070.235
Udskudt skat	7	121.000	128.900
Hensatte forpligtelser		121.000	128.900
Deposita		21.014	56.629
Langfristede gældsforpligtelser	8	21.014	56.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser		64.063	45.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.595	0
Skyldig selskabsskat		992.355	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.058.013	45.000
Gældsforpligtelser		1.079.027	101.629
Passiver		111.770.111	105.300.764
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	500.000	861.257	0	102.612.978
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Værdireguleringer	0	0	336.643	0
Overført til reserver	0	(218.865)	0	218.865
Årets resultat	0	0	(336.643)	5.499.849
Egenkapital ultimo	500.000	642.392	0	108.331.692

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.096.000	105.070.235
Udbetalt ordinært udbytte	(1.096.000)	(1.096.000)
Værdireguleringer	0	336.643
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	1.096.000	6.259.206
Egenkapital ultimo	1.096.000	110.570.084

Modervirksomhedens noter

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.130.162	1.184.256
Dagsværdireguleringer	4.064.466	0
Øvrige finansielle indtægter	2.637.496	2.140.890
	7.832.124	3.325.146
	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.673.924	211.463
Ændring af udskudt skat	(7.900)	(8.100)
Regulering vedrørende tidligere år	(1.976)	4.941
	1.664.048	208.304
	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.096.000	1.096.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(336.643)	184.612
Overført resultat	5.499.849	(6.343.016)
	6.259.206	(5.062.404)
		Grunde og bygninger kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		703.218
Kostpris ultimo		703.218
Opskrivninger primo		1.104.175
Opskrivninger ultimo		1.104.175
Af- og nedskrivninger primo		(523.713)
Årets afskrivninger		(37.089)
Af- og nedskrivninger ultimo		(560.802)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.246.591

Den regnskabsmæssige værdi af opskrivninger udgør pr. 30.06.2017 823.579 kr.

Modervirksomhedens noter

			Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			7.999.142
Kostpris ultimo			7.999.142
Nedskrivninger primo			(968.633)
Andel af årets resultat			493.209
Dagsværdireguleringer			336.643
Andre reguleringer			2.857.396
Nedskrivninger ultimo			2.718.615
Regnskabsmæssig værdi ultimo			10.717.757
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	500		500.000
		2016/17 kr.	2015/16 kr.
7. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver		121.000	128.900
		121.000	128.900
Bevægelser i året			
Primo		128.900	
Indregnet i resultatopgørelsen		(7.900)	
Ultimo		121.000	
			Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Deposita			21.014
			21.014

Modervirksomhedens noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for dattervirksomheden Frederik Pedersen Industris A/S' mellemværende med Spar Nord Bank.

Bankgælden udgør pr. 30.06.2017 0 kr. (2016: 0 kr.).
